26 .10. 2020

02/ 499
REPUBLIKAEKOSOVES

KUVENDI I KOMUNES SE MALISHEVES

Kuvendi i Komunés
Nr.02/____
Daté: 19.10.2022

N& bazg t& nenit 4,11, nenit 12 paragrafi 2 pika (d), nenit 14 par. 14.1, nenit 17 par. 17.1 shkronja
(b,p dhe s), nenit 40 shkronja par.40.1 shkronja (1) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/15 Qershor 2008, Statuti i Komunés s&
Malishevés, neni 3, 7, neni 10 par. 10.1 shkronja ( p ) par.10.2, Kuvendi i Komunés s& Malishevés
né mbledhjen e shtaté (VII) t& rregullt t& mbajtur me daté: 18.10.2022 merr kéts:

VENDIM

L. Miratohet, kérkesa e Lagjés s& Mjekéve, nr. 02/252, dt.23.05.2022, pér rregullimin e murit t&
varrezave publike né fshatin Shkozé&, KK-Malishevés.

2.Bazuar né pikén e 1 t& kétij vendimi, komunitetit t& fshatit i lejohet q& me mjete financiare t&
ndara nga ekonomit familjare, t& realizojné ndértimin e murit mbrojtés & varrezave té fshatit
Shkozg, KK- Malishevés.

3. Aktivitetet t& cilat do t& kryhen né kuadér t& rregullimit t& murit mbrojtés t& varrezave t& fshatit,
si dhe vet muri mbrojtés nuk lejohet g& t& jeté pengess, pér rrugén publike, trotuaret apo interesat
legjitime t& paléve t& treta.

4. Pér zbatimin e kaétij vendimi, autorizohet, kryetari i komunés s& Malishevés, pérmes drejtorisé
pér gjeodezi, kadastér dhe shérbim pron€soro-juridik dhe drejtorisé pér shérbime publike..

5.Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Malishevés ky vendim hyné né fuqi sipas nenit
81 t& Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisien Lokale, si dhe né& pajtim me nenin 8 dhe 9 t&
Rregullores (QRK), nr.10/2019 pér shqyrtimin administrative t& akteve t& komunave, e ndryshuar
dhe e plotésuar, me Rregulloren (QRK) nr.06/2021 dhe pas shpalljes ne ueb-fagen e Komunés.

Kryesuesi i Kuvendit

Asgiend Thag

Vendimi ju dérgohet:
1.MAPL-s& ,
2.Drejtorive kompetente
3. Arkivit t&¢ Komunés
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